ТОМСКАЯ ОБЛАСТЬ

ТОМСКИЙ РАЙОН

Муниципальное образование «Октябрьское  сельское поселение»

ИНФОРМАЦИОННЫЙ БЮЛЛЕТЕНЬ

Периодическое официальное печатное издание, предназначенное для опубликования

правовых актов органов местного самоуправления Октябрьского сельского поселения

и иной официальной информации

              01.03.2013 г.

                                                             с. Октябрьское

Издается с 2005 г.

№ 48
(Совет поселения 3 созыва) ПОСТАНОВЛЕНИЕ

01.03.2013 г.                                                                                                    № 17
с. Октябрьское
О подготовке к пожароопасному сезону

в лесах территории Октябрьского сельского

поселения в 2013 году.

       В целях своевременной подготовки к пожароопасному сезону 2013 года, снижения ущерба от лесных пожаров, своевременного проведения профилактических мероприятий по предупреждению возникновения лесных пожаров,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить план организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» от лесных пожаров в пожароопасный сезон 2013 года согласно приложению.

2. Опубликовать настоящее постановление в информационном бюллетене Октябрьского сельского поселения.

3. Контроль за исполнением постановления возложить на специалиста по ЖКХ,  благоустройству и озеленению Крупенникова А.А.

Глава поселения

(Глава Администрации)                                                            А.Н. Осипов

Приложение к постановлению

                                                                            Главы поселения

                                                                                      (Главы Администрации)

№ 17  от 01.03. 2013г.

План

организационно-технических мероприятий по защите населения и территории муниципального образования «Октябрьское сельское поселение» от лесных пожаров в 2013 года

	№№

п/п
	Наименование мероприятий (работ)
	Срок исполнения
	Ответственные за исполнение

	1
	2
	3
	4

	1
	Продолжить работу добровольной пожарных дружин (формирований) в с. Октябрьское, д. Ущерб, д. Николаевка

	Крупенников А.А

	2
	Проверить техническое состояние первичных средств тушения пожаров и противопожарного инвентаря на  территориях общего пользования.
	до 15.05.2013
	Осипов А.Н.,

Крупенников А.А.

	3
	Привести в нормативное состояние все источники наружного водоснабжения (искусственные и естественные) и обеспечить условия для забора воды из них
	до 15.05.2013
	Крупенников А.А.

	4
	Провести очистку территорий населенных пунктов от сгораемого мусора, сухой травы.
	до 15.05.2013
	Крупенников А.А. руководители предприятий, организаций

(по согласованию)

	5
	Рассмотреть на заседаниях комиссий  по предупреждению и ликвидации чрезвычайных ситуаций и обеспечению пожарной безопасности поселения и ход                                                 подготовки территорий муниципального образования к пожароопасному сезону в лесах.
	до 25.05.2013
	Осипов А.Н.,

Крупенников А.А

	6
	Организовать работу по опашке вокруг населенных пунктов, вдоль автомобильных и железнодорожных дорог, линий связи и электропередач, сельскохозяйственных угодий, с привлечением соответствующих предприятий и организаций
	до 15.06.2013
	Осипов А.Н.,

Крупенников А.А.

руководители предприятий

(по согласованию)

	7
	Согласовывать с лесничествами место и время проведения контролируемого предварительного выжигания сухой травы, стерни, соломы на сельскохозяйственных угодьях, отходов лесозаготовки с проведением противопожарных мероприятий, предупреждающих распространение и палов на лесные территории
	май
	Осипов А.Н.,

Крупенников А.А

	8
	Обеспечить координацию мероприятий по борьбе с лесными пожарами и сельскохозяйственными палами на территории муниципального образования.
	в течение пожароопасного сезона
	Осипов А.Н.,

Крупенников А.А